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TDC Alarmnet generelt 
 

TDC Alarmnet er et IP-baseret net til sikker overførsel af alarmer fra alarmsystemer, som f.eks. 

brandalarmer, tyverialarmer eller tekniske alarmer, til Vagtcentraler/Kontrolcentraler. TDC Alarmnet 

fungerer også den anden vej, så Vagtcentralen/Kontrolcentraler kan styre åbning af eksempelvis 

nøglebokse, åbning af døre, fjernbetjening af pumper mm. TDC Alarmnet kan også overføre seriel 

information, der modtages fra alarmpaneler, og videresende det til Vagtcentraler/Kontrolcentraler, der kan 

berige med yderligere information om f.eks. hvilken detektor der giver alarm, hvilken indgang 

brandvæsenet skal benytte, orienteringsplaner eller information om evt. tilstedeværelse af farlige stoffer. 

TDC Alarmnet leveres på dedikerede og kablede TDC-bredbåndslinjer, på dedikerede og kablede TDC-

bredbåndslinjer med TDC mobilnet backup, på TDC mobilnet-forbindelser eller på kablede 

Internetforbindelser med TDC mobilnet backup. Kablede Internetforbindelser kan være leveret af TDC eller 

en anden bredbåndsudbyder. 

Fordelen ved at anvende TDC Alarmnet er, at det har indbygget sikkerhed for fremkommelighed, 

autentificering, kryptering og løbende kontrol af, at både bredbåndslinjen og alarmterminalen fungerer.  

En anden fordel ved anvendelsen af TDC Alarmnet er, at TDC tilbyder døgnbemandet servicedesk, der er til 

rådighed i forbindelse med etablering, fejlretning og generelle spørgsmål. TDC’s servicedesk står dog ikke til 

rådighed ifm. etablering, fejlretning og generelle spørgsmål om en evt. anvendt Internetforbindelse, der er 

leveret af en anden bredbåndsudbyder end TDC. 

TDC Alarmnet udstyr er underlagt restriktive krav og udviklingen af nye TDC Alarmnet-produkter tilpasses 

derfor løbende gældende myndighedskrav for certificering. Det betyder bl.a. at både TDC og producenten 

af TDC Alarmnet udstyr årligt auditeres og certificeres af DBI (Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut), der 

er Notified Body. 

Version 
Dette dokument: 

Version 1.00, juli 2019 

Produkt CPU Add On  
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Generelle specifikationer 
 

Med et monteret CPU Add On på et ATU-4B alarmkort er det muligt at overføre ekstra serielle informatioer 

fra et tilsluttet alarmpanel til en Kontrolcentral/Vagtcentral. 

Model  GPE0136 

Dimensioner  42 x 75 mm 

Montering  CPU Add On monteres direkte ovenpå ATU-4B kortet. 

Forsyningsspænding 5V 

Strømforbrug  150mW 

Driftstemperatur -20 - +55 grader celsius. 

Support: 

For anden indstilling og eller opsætning af ATU-4B henvises til installationsvejledningen her: 

1. http://tdc.dk/alarmnet 

2. Tryk på knappen "Installatørhjælp"( findes i bunden af hjemmesiden ) 

3. Find det ønskede dokument (PDF Fil) 

Montering af CPU Add On 
 

• Montér ATU-4B kortet sammen med et anvendt tilslutningsprint. 

• Monter CPU Add On printet på ATU-4B kortet, med komponentsiden opad. Ved montering skal Add 

On printets J6, J2 og J3 stik sættes ned over ATU-4B kortets tilsvarende J6, J2 og J3 stik og printet 

trykkes forsigtigt på plads som vist nedenfor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monteret CPU On CPU på ATU-4B 
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• Montér den medfølgende PROM der skal anvendes til projektet. Det er vigtigt at denne vendes 

rigtig på CPU Add On enhedens Promsokkel. Kodning findes i det ene hjørne ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Placering af medfølgende EPROM 

 

CPU Add On er et ESD-følsomt produkt (ElectroStatic Discharge) og forholdsreglerne herfor 

skal overholdes. 

Indstillinger 
 

Dipswitchen SW1 på CPU Add On, indstilles således at 4 og 7  stilles i ON for overførsel af data på den 

serielle kanal. Indstillingen er sat til 9600 Baud, 8 databit, Ingen paritet og 1 stopbit. 

 

 

 

 

 

 

 

Dipswitch SW1 på CPU Add On 
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Drejeomskifter S1 på den anvendte ATU-4B enhed, skal indstilles til position ”4” for at CPU Add On bliver 

aktiv. 

 

 

 

 

 

 

Drejeomskifter S1 på ATU-4B 

Serielt interface kabel mellem alarmpanel og tilslutningsprint 
 

For at kunne tilslutte og overføre ekstra seriel information, fra et tilsluttet alarmpanel til en Info 

Kontrolcentral/Info Vagtcentral, skal der monteres et serielt interface kabel mellem alarmpanelet og det 

anvendte tilslutningsprint. Nedenfor vises, hvordan kablet fysisk opbygges samt et tilslutningsprint for ATU-

4B. 

 

 

 

 

 

 

 

Oversigtstegning over ledningsforbindelser i det serielle kabel, der skal monteres mellem et tilsluttet 

alarmpanel og tilslutningsprintets 15 polet SUB-D stik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilslutningsprint til ATU-4B med et 15 polet stik (blå stik) for seriel kommunikation. 
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Fejlrapport for Alarmterminaler 
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Fejlrapport for TDC Alarmnet udstyr 
 

  



Installationsvejledning for CPU Add On 

9 
  © TDC NetCo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kundeservice  80 80 60 75 

Internet https://www.tdc.dk/alarmnet 

 

 

Kontakt os 

Har du spørgsmål til dit 

TDC Produkt eller har  

du lyst til at høre mere,  

kan du kontakte os på  

nummeret nedenfor 
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